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Asia: Vammaisneuvoston lausunto Esplanadien asemakaavan muutokseen 
 
Vammaisneuvosto katsoo, että vanhan ja valtakunnallisesti merkittävän 
kulttuurihistoriallisen Esplanadien puisto- ja virkistysympäristöalueen 
asemakaavan muutos tulee toteuttaa esteettömyyden erikoistason 
toteutuksella kaikille avoimena, esteettömänä ja helposti saavutettavana. 
 
Esplanadien alueen asemakaavan suunnittelussa vammaisneuvosto viittaa 
aiemmin antamiinsa lausuntoihin ydinkeskustan liikennejärjestelmästä, 
Elielinaukion ja Asema-aukion asemakaavasta sekä Kauppatorin 
asemakaavasta.   
 
Esplanadin alueen vilkasliikenteisten katujen turvallisen ylityksen varmistamiseksi 
tulee kaikille suojateille asentaa sekä valo- että ääniopasteet. Kaava-alueella 
toteutettavien vesihuollon ja katujen korjaus- ja muutostöiden yhteydessä tulee 
varmistaa työmaa-aikaiset esteettömät kulkureitit.  
 

Esteettömät pysäköintipaikat 
 
Asemakaavassa tulee varmistaa Pohjois- ja Eteläesplanadeille riittävät 
liikkumisesteisten tarvitsemat pysäköintipaikat. Esimerkiksi Pohjoisesplanadin 
kokeilun päättymisen yhteydessä poistettu esteetön pysäköintipaikka tulee 
palauttaa. 
 
Esteetön kulkureitti Elielinaukiolta, Kaivokadulta ja rautatieasemalta 
Esplanadeille ja edelleen Kauppatorille ja Designmuseoon sekä myös 
Kaivopuistoon tulee varmistaa.  
 
Eteläesplanadi on muutettava esteettömäksi. On varmistettava turvallinen 
autosta poistuminen ja kävelytien puolelle siirtyminen. Eri tavoin vammaisten 
kaupunkilaisten turvallinen liikkuminen muun liikenteen, kuten polkupyörien ja 
skoottereiden risteävillä reiteillä on varmistettava suojatie- ja muilla merkinnöillä.  
 
Eteläesplanadilta on varmistettava esteetön, suora kulku kävellen tai pyörätuolilla 
Kauppatorille, Vanhalle kauppahallille ja Designmuseoon. Kiertäminen turvallisia 
ja tasaisia reittejä Pohjoisesplanadin kautta pidentää matkaa vammaisen 
henkilön näkökulmasta huomattavasti. 

mailto:kymp.asemakaavoitus@hel.fi
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/Vammaisneuvoston%20lausunto%20ydinkeskustan%20liikennej%C3%A4rjestelm%C3%A4suunnitelman%20luonnoksesta.pdf
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vn_lausunto_elielinaukio_ja_asema-aukio.pdf
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https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vn_lausunto_kauppatorin_asemakaava.pdf


  
LAUSUNTO  

 2 

Vammaisneuvosto  14.5.2024  
  
  

 

 

Vammaisneuvoston postiosoite (sihteeri)       

PL 1, (Pohjoisesplanadi 11-13) 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI  

     

 

Alueelle selkeät opasteet 
 
Keskustan ja Esplanadien alueelle tulee asentaa selkeät ja helppolukuiset 
opasteet ja kyltit, joissa käytetään suurta kontrastia ja riittävän suurta fonttikokoa.  
 
Opasteet tulee sijoittaa sopivalle korkeudelle käveleviä aikuisia ja lapsia sekä 
pyörätuolinkäyttäjiä ja lyhytkasvuisia henkilöitä ajatellen. Ne tulee tarvittaessa 
varustaa pistekirjoituksella.  
 
Alueopasteita tulee sijaita eri puolilla Esplanadien aluetta, myös Ruotsalaisen 
teatterin päädyssä, josta Teatteri-Esplanadi alkaa. 
 
 

Levähdyspaikat 
 
Esplanadin puiston lisäksi Pohjoisesplanadille tulee sijoittaa kaupunkilaisille 
avoimia penkkejä. 
 
Esplanadi tarjoaa ulkoilumahdollisuuden myös talvella. On tärkeää, että 
Pohjoisesplanadin lämmitystä jatketaan myös tulevaisuudessa. Se mahdollistaa 
monen liukkaita kelejä pelkäävien kaupunkilaisten ja erityisesti liikkumisesteisten 
henkilön ulkoilu- ja kulttuuriympäristön käytön myös talvella.  
 
Esplanadin alueen asemakaavan muutos mahdollistaa merkittävän osan 
turvallisesta ja esteettömästä reitistä Helsingin rautatie- ja linja-autoasemalta 
Kaivopuistoon asti. Alueen esteettömyyden varmistaminen on erittäin merkittävää 
niin kaupunkilaisille kuin koti- ja ulkomaisille matkailijoille. 
 
 
Helsingin vammaisneuvosto 
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